UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:       /SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày       tháng     năm 2021

V/v triển khai thực hiện giải pháp hỗ trợ

chính sách trong phòng chống dịch Covid-19

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các cơ sở giáo dục nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 4497/UBND - KGVX ngày 13/8/2021 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc triển khai Nghị quyết 86/NQ-CP về giải pháp phòng chống dịch

Covid-19 (kèm theo);

Để triển khai hiệu quả Nghị quyết số 68/NQ-CP, Quyết định số 23/2021/QĐ-

TTg và Kế hoạch số 475/KH-UBND; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị

các đơn vị có liên quan phối hợp thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường chỉ đạo thực hiện các nội dung tại Kế hoạch số 475/KH-UBND,

linh hoạt triển khai các giải pháp nhằm đẩy nhanh tiến độ chi hỗ trợ kịp thời cho các

nhóm đối tượng được thụ hưởng chính sách quy định tại Nghị quyết số 68/NQ-CP,

Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg; thường xuyên rà soát, cập nhật, để không bỏ sót đối

tượng cần được hỗ trợ theo quy định.

2. Quan tâm cập nhật tình hình để phối hợp đôn đốc công tác báo cáo nhanh

hàng ngày (trước 15h00'), định kỳ hàng tháng (trước ngày 20), đột xuất phát sinh gửi

về Sở Lao động - TB&XH để tổng hợp báo cáo, tham mưu đề xuất cấp có thẩm quyền

để kịp thời xử lý, giải quyết, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc, phát sinh (nếu có).

3. Phối hợp triển khai Công văn số 2661/LĐTBXH-PC của Bộ Lao động -

TB&XH (đính kèm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Thành phần (mục III, Kế hoạch số 475);

- GĐ, PGĐ (đ/c Hương);

- Đăng tải trên Trang TTĐT của Sở;

- Lưu: VT, LĐVL&GDNN (Vy).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Tự

		2021-08-18T15:54:35+0700

		2021-08-18T16:38:37+0700

		2021-08-18T17:06:54+0700

		2021-08-18T17:06:54+0700

		2021-08-18T17:06:54+0700

		2021-08-18T17:06:54+0700

		2021-08-18T17:07:34+0700